

**Lucrari de reparatii a bir. 201,
din cadrul Institutul de Fizica
Aplicata (lab. Fizica Compusilor
Semiconductori #Sergiu
Radautan#), or. Chissinau str.
Academiei nr. 5**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot 1
Lucrari de reparatie lab. 201

Valoarea de deviz 108 289,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 1:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,150	57,66	8,65
2.	7122050013400	Zidar	h-om	16,500	57,66	951,39
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	37,125	57,66	2 140,63
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	100,650	57,66	5 803,48
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,200	57,66	761,11
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	6,380	57,66	367,87
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	65,856	57,66	3 797,26
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,220	57,66	819,93
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,027	57,66	174,54
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	128,109	57,66	7 386,76
11.	7422010060100	Timplar	h-om	14,678	57,66	846,36
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,822	57,66	220,38
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,332	57,66	1 806,60
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,278	57,66	73,71
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,950	57,66	285,42
		Total manopera				25 444,08

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,025	350,00	8,75
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	350,00	1,68
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,745	30,00	22,35
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	42,094	5,00	210,47
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	909,000	1,00	909,00
6.	2320116200573	Benzina auto	l	0,232	20,00	4,63
7.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,264	20,00	5,28
8.	2320166200729	Parchetin	l	1,050	50,00	52,50
9.	2416586105303-525	Amorsa-grund(Betongrund	kg	6,300	37,50	236,25
10.	2416586105303-	Amorsa-grund(Grund SUPRATON EXTRA)	kg	24,075	45,00	1 083,38

	55					
11.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,495	80,00	39,60
12.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,330	100,00	33,00
13.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,447	120,00	53,64
14.	2430116103800-111	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici EUROSTIL	kg	33,000	100,00	3 300,00
15.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	91,575	90,00	8 241,75
16.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,223	100,00	22,35
17.	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,330	80,00	26,40
18.	24302261000001	Fuga	kg	18,816	22,00	413,96
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,803	40,00	152,11
20.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,144	50,00	7,20
21.	2430226101260	Grund minium	kg	0,223	80,00	17,88
22.	2430226109307	Diluant decapant	kg	41,250	40,00	1 650,00
23.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,200	20,00	24,00
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,375	5,10	63,11
25.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,880	20,00	57,60
26.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	24,480	40,00	979,20
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	90,750	11,00	998,25
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,625	2,60	9,43
29.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 292,911	9,10	11 765,49
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,950	4,80	23,76
31.	2653102100831-56	Amestec uscatTencuiala ORIZONT	kg	589,050	3,90	2 297,30
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	87,029	8,00	696,23
33.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	43,693	315,00	13 763,17
34.	2661112800700-112	Placi sau piscoturi de gresie20x20cm Arrebat Natural	m2	3,091	600,00	1 854,36
35.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	1,050	150,00	157,50
36.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	282,699	5,00	1 413,49
37.	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,240	5,00	1,20
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	41,250	3,00	123,75
39.	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	26,250	6,50	170,63
40.	2822115708000	Element de sustinere	buc	8,100	2,15	17,41
41.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	2,700	60,00	162,00
42.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,200	45,00	54,00
43.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	150,000	0,10	15,00
44.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	144,000	0,26	37,44
45.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	84,000	0,36	30,24
46.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,745	5,00	3,73
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,532	20,00	10,63
48.	4100126202818	Apa	m3	2,150	20,00	43,00
49.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	51,375	5,00	256,88
		Total materiale de constructii				51 520,97

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,680	10,00	16,80
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,499	10,00	4,99
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,672	10,00	76,72
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,848	5,00	24,24
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,646	10,00	26,46
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,736	10,00	7,36
		Total utilaje de constructii				156,56

Total	lei	77 121,61
-------	-----	-----------

Asigurarea sociala	24,00 %	6 106,58
Transportarea	2,00 %	1 030,42
Total	100,00 +	84 258,61
Cheltueli de regie	5,00 %	4 212,93
Total	100,00 +	88 471,54
Beneficiul de deviz	2,00 %	1 769,43
Total	100,00 +	90 240,97
Tva	20,00 %	18 048,19

Total deviz: **108 289,16**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)